

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :   152-71

Onderwerp  :   Legesverordening - hondenuitlaatservices

Portefeuillehouder : B.J. ten Have

Datum   : 5 december 2018


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 3 december
2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Vraag 1
De fractie WN overweegt een verlaging van de leges voor de hondenuitlaat-services op het Hemmeland.
Is aanpassing bij amendement van het bedrag van € 750 (genoemd onder punt 1.20.5 van de tabel) daarvoor voldoende?


Antwoord 1

Ja


Vraag 2

Wat is de rechtvaardiging van de hoogte van het bedrag in relatie tot de omvang van het wandelgebied en het vrije loopgebied voor de honden in relatie tot wat in Amsterdam en Purmerend wordt geheven?


Antwoord 2

In beide gebieden liggen de kosten aanzienlijk hoger. Bovendien staat het de uitlaatservices vrij van andere gebieden gebruik te maken.


Vraag 3

Nu de gemeente vorige zomer op de site had staan, en dus bij abuis meende, dat er BTW van toepassing was, wat is dan de rechtvaardiging om het alsnog niet verschuldigde bedrag (€ 125) aan de gemeente toe te laten vallen, ipv aan de services?


Antwoord 3

Aan de services die een vergunning hebben gevraagd is zowel schriftelijk als in een persoonlijk gesprek verontschuldiging gemaakt voor de vergissing. De insteek van de gemeente was en is altijd geweest om het maximale bedrag vast te stellen op € 750,00. De raad heeft het tarief ook vastgesteld op € 750,00. Er is geen BTW van toepassing op deze leges waarmee de verstuurde aanslag conform het raadsbesluit is.

